PREFEITURA DE

VALINHOS

Excelentissimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao
Requerimento em epigrafe, vimos transmitir-lhe as informacgdes precedentes
disponibilizadas pelas areas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Registramos protestos de elevada estima e consideracao.

Valinhos, 1 de abril de 2022.

LUCIMARA GODOY VILAS BOAS

Prefeita Municipal

Exmo. Sr.
FRANKLIN DUARTE DE LIMA

Presidente da Egrégia Camara Municipal de Valinhos

pode conter outras assinaturas. Para ver o arquivo original e a(s) assinatura(s) acesse http:/consulta.siscam.com.br/camaravalinhos/documentos/autenticar e informe a chave: 1N04-B3FW-
HEH8-1EDF

[}
o
N
[o)]
!
[T9)
—

%]
T
N
N
o
N
=
<
o
=
<
o

£

[}
7o}
o]
[ee]
o
o
~
—
o]
N
(o]
N
0
<
o
om
(%))
<
=
>
>
o
o
(@]
O
<
o
<
=
O
-]
-

—

o

[oR

[}
=

c

()
£

G
=
=2
o

o
e

@
£

]

0

@©
oS
w“—

o
=

c

Q

1S

3

[&]

o
©

Q
=

%]
]
N
N
o
N
=
<
o
[92]
—l

o

9]

0

[0}

(8]

o

=
o

'
N
N
o
N
~
N~
<
Te)
)

c

o
=

c

()
£

=

[}

=]

[on

[}
@

o

@
-
o

[

]
4+

0

o

[oX

[%]

[0}
o

PACO MUNICIPAL — PALACIO INDEPENDENCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br — Home Page: www.valinhos.sp.gov.br



PREFEITURA DE

VALINHOS

SECRETARIA DA EDUCACAO

C.l. n® 532/2022 - S.E./mbrg

Valinhos, 28 de margo de 2022.

De: Secretaria da Educacgao
Para: Departamento de Assuntos Institucionais
Assunto: Cl n° 64/2022-DAI/SG

Requerimento n° 547/2022 — Vereador Tunico

Em resposta a solicitacao em epigrafe:

Conforme relatos de falta de funcionarios estiao nos planos da Secretaria
responsavel a convocagao de novos servidores do ultimo concurso para
atender a demanda? Caso positivo, quando?

Resposta: Sim, a Secretaria da Educagéo informa que sempre que ha vacancia ou
novas demandas, a solicitacdo para convocagédo de novos servidores é realizada a
Secretaria da Administracdo que ratifica ou ndo para chamada do concurso em
vigor.

Esta nos planos da Secretaria, a contratacdao de empresa particular para
realizar a entrega de produtos de limpeza? Caso Positivo, Quando?

Resposta: Nao, a contratagdo de empresa particular para realizar a entrega aumenta
em cerca de 30% a 40% o pre¢o do produto.

Atenciosamente,

Y\@Qﬂ&ud@/ @@/
Marina Quintanilha Macedo Cleber Ricar gdalena

Secretaria da Educagao Secretaria da Educacao
Supervisao de Ensino Secretario
3.3, 24,
fCh s _ : : :
SECRETARIA DA EDUCACAO - Rua Americana, 498 — Jardim Imperial- Valinhos —SP - CEP 13276-485

Fone: (19) 3871.2324- e-mail: educacao@valinhos.sp.gov.br - site: www.valinhos.sp.gov.br

HEH8-1EDF

Resposta n° 1 ao Requerimento n°® 547/2022 - Processo 1304/2022 Este documento foi assinado digitalmente por LUCIMARA GODOY VILAS BOAS:29281705885 em 04/04/2022 as 15:39:23, e
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